Cum litteras quas Hugo episcopus redarguerat falsitatis, eidem episcopo dedissemus, et eas in quibus processus rei continetur, acceptaque a domino rege Scotorum licentia, recedere cum festinatione vellemus, dominus rex me Dolensem electum diligenter et affectuose rogavit ut per dominum Joannem episcopum transitum facerem, etsi ex parte sua Dunkeldensem episcopatum cum redditibus quos antea in episcopatu Sancti Andreae habuerat, cum augmento quadraginta marcarum annuatim perci-

piendarum, cancellariam quoque regiam in signum dilectionis offerrem; adjecitque se ei et suis omnia ablata redditorum, præter hoc solum quod ad iranus ejus devenisse sciebat, eumque in plenitudinem suæ gratiæ recepturum, sicut antea fuerat ei oblatum. Volebat tamen quod idem Joannes episcopus omnia instrumenta sua combureret, quæ super facto Sancti Andreae fuerant a piæ recordationis Alexandro prædecessore vestro obtenta. Permittebat quoque quod Hugo episcopus ad Glascuensem episcopatum transferretur, si aliter episcopus Joannes consentire non vellet. Et si fieri non posset, tamen concederet, quod obtulerat: sed episcopum Joannem non ita diligeret, nec ei plenam gratiam redderet. Quæ omnia, cum in præsentia domini Hugonis Dunelmensis episcopi obtulissem domino Joanni, benigne concessit, dicens tamen quod nunquam Hugonem episcopum in Ecclesia Sancti Andreae permitteret remanere. Volebatque quod instrumenta prædicta in aliquo loco reponerentur, ita quod nunquam sibi contra voluntatem regiam eis uti liceret.

Sicigitur ad regis præsentiam redeuntibus vobis, episcopo Joanne prope Rokellurg spectante, dominus rex proposuit nobis quod multum ei placeret si Hugo episcopus posset in Ecclesia Sancti Andreae remanere; et rogabat me ut episcopum ad hoc inducere laborarem. Et cum ego dicerem ei quod nunquam eum de cætero super hoc rogarem, quia non poteram in hac parte proficere, dixit: « Bene credo quod ex quo dominus Joannes ad pacem et dilectionem meam rediit, hoc consideratione meæ dilectionis, et ad precum mearum instantiam sustinebit; et de eo libenter cum eo loquerer. » Et rogavit me rex ut ei consulcrem quod veniret locum cum eo. Missis igitur clericis regis ad episcopum Joannem, respondit quod non veniret, quia a quibusdam consiliariis domini regis audiisset quod dominus rex semper ad hoc omnibus modis nitabatur ut Hugo in episcopatu Sancti Andreae remaneret; et si venire vellet, illi non poterant ei securum præstare conductum. Cumque illi in hæc verba redissent, dominus rex quemdam episcopum, abbatem, comites et barones ad eundem episcopum transmisit, rogans ut locuturus cum eo veniret ad eum; præcepitque eis ut eidem episcopo omnem securitatem præstarent: qui redeuntibus dixerunt quod dominus Joannes, quia præsentiens quod dominus rex vellet episcopum Hugonem in Ecclesia Sancti Andreae remanere, respondit se nunquam ad regem venturum, nisi primo jurarent quod dominus rex omnia quæ ei per me obtulerat, observaret; sed jurare nolabant: et sic dominus Joannes ad propria remavit. Nos vero prædictis episcopis Joanni et Hugoni statuimus terminum in Kalendas Octobris veniendi ad vos, et vestro parere judicio. Valete.